
Vadovas 

LCD LAIKRODIS su žadintuvu ir termometru TFA, Vokietija 60.2512 
Kodas AL003  

1. Prieš naudodami 

• Būtinai atidžiai perskaitykite naudojimo instrukciją. 

• Vadovaudamiesi naudojimo instrukcija išvengsite žalos 

prietaisą ir savo įstatyminių teisių praradimą dėl defektų 

dėl netinkamo naudojimo. 

• Mes neatsakome už jokią žalą, atsiradusią dėl to neįvykdymo 

vadovaudamiesi šiomis instrukcijomis. 

• Ypač atkreipkite dėmesį į saugos patarimus! 

• Išsaugokite šį vadovą ateityje. 

2. Tiekimo apimtis 

• Radijo bangomis valdomas žadintuvas 

• Baterijos 2 x 1,5 V AA 

• Instrukcijų vadovas 

3. Veiklos sritis ir visi jūsų naujojo privalumai 

instrumentas iš pirmo žvilgsnio 

• Aukščiausio tikslumo radijo bangomis valdomas laikrodis 

• Su laiko juosta ir rankinio nustatymo galimybe 

• Signalizacija su snaudimo funkcija 

• Dienos ir datos nurodymas 

• Vidaus temperatūra (C°/°F) 

• Foninis apšvietimas 

4. Jūsų saugumui 

• Produktas skirtas išskirtinai naudojimo sričiai 

aprašyta aukščiau. Produktas turi būti naudojamas tik taip, kaip aprašyta 



pagal šią instrukciją. 

• Neleistinas gaminio taisymas, modifikavimas ar pakeitimas 

yra draudžiami. 

• Gaminys nenaudojamas medicininiais tikslais arba viešai 

informacija, bet skirta naudoti tik namuose. 

  Atsargiai! 

Pavojus susižeisti! 

• Gaminį ir baterijas laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje. 

• Baterijų negalima mesti į ugnį, trumpai jungti, imti 

atskirai arba įkrautas. Sprogimo pavojus! 

• Baterijose yra kenksmingų rūgščių. Senka baterija turi būti pakeista 

kuo greičiau, kad išvengtumėte žalos, kurią sukelia nutekėjęs akumuliatorius. Niekada nenaudokite kartu 

senų ir naujų baterijų, 

arba įvairių tipų baterijos. Dėvėkite chemikalams atsparias apsaugos priemones 

pirštines ir akinius, kai dirbate su nutekėjusiomis baterijomis. 

  Svarbi informacija apie gaminio saugą! 

• Nestatykite įrenginio šalia ekstremalių temperatūrų, vibracijos ar 

šokas. 

• Saugoti nuo drėgmės 

5. Elementai 

LCD 

A: 12 valandų arba 24 valandų sistema 

B: laikas su sekundėmis arba žadintuvo laikas su žadintuvo simboliu 

C: laiko (DCF) signalas ir DST simbolis 

D: Data su savaitės diena 

E: Vidaus temperatūra 

Mygtukai 

F: SNOOZE/LIGHT mygtukas 



G: °C/°F mygtukas 

H: MODE/SET mygtukas 

Aš: 12/24 mygtukas 

J: ALARM ON/OFF jungiklis 

Būstas 

K: Baterijų skyrius su RESET mygtuku 

6. Darbo pradžia 

• Atidarykite baterijų skyrių ir įdėkite 2 x 1,5 V baterijas 

AA, poliškumas kaip parodyta. 

• Visi LCD segmentai užsidegs maždaug kelioms sekundėms 

• Laikrodis nuskaitys DCF dažnio signalą ir DCF simbolį 

mirksi LCD ekrane. Kai signalas bus gautas sėkmingai po 

3-5 minutes, radijo valdomas laikas ir DCF simbolis 

pasirodo visam laikui. 

• Laikrodis automatiškai gauna kiekvieną dieną 3:00 ryto 

radijo signalas. Jei priėmimas nepavyksta, simbolis dingsta ir 

nuskaitymas sustoja ir bus kartojamas 4.00 val., 5.00 val. ir 6.00 val. 

• Rankinis inicijavimas gali būti naudingas. Paspauskite ir palaikykite °C/°F ir 

12/24 mygtukas tuo pačiu metu. Priėmimo piktograma mirksi. 

• Jei nepavyksta priimti, simbolis dingsta ir nuskaitymas sustabdomas 

ir bus kartojamas per artimiausias keturias valandas (keturis kartus). 

• Vienu metu paspauskite ir palaikykite °C/°F ir 12/24 mygtuką, kad 

sustabdykite inicijavimą ir DCF priėmimo simbolis išnyks. 

• Jei laikrodis negali aptikti DCF signalo (pavyzdžiui, dėl 

trikdžiams, perdavimo atstumui ir pan.), galima nustatyti laiką 

rankiniu būdu. Tada laikrodis veiks kaip įprastas kvarcinis laikrodis. (matyti: 

Rankinis laikrodžio ir kalendoriaus nustatymas). 



Radio valdomas laiko priėmimas: 

Radijo bangomis valdomo laiko bazė yra cezio atominis laikrodis 

valdo Physikalisch Technische Bundesanstalt Braunschweig 

kurio laiko nuokrypis yra mažesnis nei viena sekundė iš milijono 

metų. Laikas koduojamas ir perduodamas iš Mainflingeno prie Frankfurto dažniniu signalu DCF-77 (77,5 

kHz) ir turi siųstuvą. 

atstumas apie 1500 km. Laikas užkoduojamas ir perduodamas 

iš Mainflingeno netoli Frankfurto per dažnio signalą DCF-77 (77.5 

kHz) ir jo perdavimo diapazonas yra maždaug 1500 km. Tavo 

radijo bangomis valdomas laikrodis priima šį signalą ir paverčia jį rodyti 

tikslus laikas vasarą arba žiemą. Vasaros laiku „DST“ yra 

parodyta LCD ekrane. Priėmimo kokybė labai priklauso nuo 

Geografinė vieta. Įprastais atvejais priėmimo neturėtų būti 

problemų 1500 km spinduliu aplink Frankfurtą. 

Atkreipkite dėmesį į šiuos dalykus: 

• Rekomenduojamas atstumas iki bet kokių trukdančių šaltinių, pvz., kompiuterio 

monitorių ar televizorių atstumas yra ne mažesnis kaip 1,5–2 metrai. 

• Gelžbetoninėse patalpose (rūsiuose, antstatuose) 

gaunamas signalas natūraliai susilpnėja. Kraštutiniais atvejais, prašau 

padėkite įrenginį prie lango ir (arba) nukreipkite jį priekyje arba gale 

link Frankfurto siųstuvo. 

• Nakties metu atmosferos trikdžiai paprastai būna mažesni 

sunkus ir daugeliu atvejų galimas priėmimas. Vieno kasdieninio priėmimo pakanka, kad tikslumo nuokrypis 

būtų mažesnis nei 1 sekundė. 

 

7. Operacija 

• Svarbu: signalo priėmimo metu nespauskite jokių mygtukų. 

• Veikimo metu visi sėkmingi nustatymai bus patvirtinti simboliu 



akustinis signalas. 

• Prietaisas automatiškai išjungs nustatymo režimą, jei toks yra 

per 8 sekundes nepanaudotas joks mygtukas. 

• Laikydami nuspaudę °C/°F arba 12/24 mygtuką, įeisite į greitąjį režimą. 

7.1 Rankinis laikrodžio ir kalendoriaus nustatymas 

• Įprastu režimu paspauskite ir palaikykite MODE/SET mygtuką. 

• Mirksi valandų skaitmuo. Paspauskite °C/°F arba 12/24 mygtuką, kad 

koreguoti valandas. 

• Paspauskite MODE/SET mygtuką ir nustatymų seka bus rodoma taip: Minutės, sekundės, metai, mėnuo, 

diena, savaitės dienos kalba 

ir laiko juosta. Paspauskite °C/°F arba 12/24 mygtuką, kad padarytumėte 

norimus nustatymus. 

• Rankiniu būdu nustatytas laikas bus perrašytas DCF laiku, kai 

signalas priimtas sėkmingai. 

7.1.1 Savaitės dienos kalbos pasirinkimas 

• Savaitės dienos kalba: anglų (EN), vokiečių (GE), prancūzų (FR), 

ispanų (ES), italų (IT), olandų (NE) ir danų (DA). 

7.1.2 Laiko juostos nustatymas 

• Laiko juosta naudojama šalims, kuriose gali būti DCF signalas 

gautas, bet laiko juosta skiriasi nuo DCF laiko (pvz., 

+1 = po valandos). 

• Nustatymų režimu 00 mirksi. 

• Paspauskite °C/°F arba 12/24 mygtuką, kad sureguliuotumėte laiko juostą (+12/-12). 

7.2 Signalizacijos nustatymas 

• Paspauskite MODE/SET mygtuką. 

• Ekrane pasirodo aliarmo laikas ir AL. 

• Paspauskite ir palaikykite MODE/SET mygtuką. 

• Mirksi valandų skaitmuo. Paspauskite °C/°F arba 12/24 mygtuką, kad 



koreguoti valandas. 

• Dar kartą paspauskite MODE/SET mygtuką ir mirksi minutės. 

• Paspauskite °C/°F arba 12/24 mygtuką, kad sureguliuotumėte minutes 

būdu. 

• Patvirtinkite mygtuku MODE/SET. 

• Norėdami išjungti/įjungti žadintuvo funkciją, perjunkite jungiklį į padėtį 

IŠJUNGTI ĮJUNGTI. 

• Ekrane išnyksta / pasirodo Zz ir pavojaus simbolis. 

• Kai tik pradeda skambėti žadintuvas, mirksi žadintuvo simbolis. 

• Paspauskite bet kurį mygtuką, kad sustabdytumėte žadintuvą, arba paspauskite SNOOZE/LIGHT 

mygtuką. 

• Suaktyvinę snaudimo funkciją, paspauskite SNOOZE/LIGHT 

mygtuką ir žadintuvo garsas nutrūks 5 minutėms. 

7.3 Temperatūros rodymas 

• Temperatūra bus rodoma automatiškai °C vienetais. 

• Paspauskite °C/°F mygtuką, kad perjungtumėte tarp °C arba °F kaip temperatūrą 

vienetas. 

7.4 12 valandų arba 24 valandų sistema 

• Paspauskite 12/24 mygtuką, kad pasirinktumėte 12 HR (ekrane pasirodo PM 

po 12 h) arba 24 HR (ekrane rodoma 24 h) sistema. 

8. Foninis apšvietimas 

• Paspauskite SNOOZE/LIGHT mygtuką. 

• Foninis apšvietimas užsidegs 5 sekundes. 


